
 

Samodzielny Publiczny Zespół  

Opieki Zdrowotnej  

w Lesku 

Nr sprawy 7/2023 

 

Odpowiedzi na pytania 

Dostawa Środków antyseptycznych i dezyfenkcyjnych 

Pytanie 1 

Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 6 dopisać na końcu ustęp 5 o treści: 

Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji 

zamówienia mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada 

aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu 

pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego 

przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania 

zaległych środków na koncie Wykonawcy. 

lub 

o dopisanie na końcu paragrafu 6 ustęp 5 o treści: 

"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony 

towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie 

przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 0.5% wartości brutto z faktury 

za każdy dzień zwłoki w płatności. 

lub 

Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej 

sytuacji chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów 

chroniących interesy Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy 

Zamawiającego. 

Odpowiedź:  Nie zamawiający, nie wyraża zgody   

Pytanie 2 

Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy postanowień waloryzacyjnych, tj. postanowień 

dotyczących zasad zmian wysokości wynagrodzenia, zgodnie z art. 440 ustawy Prawo 

Zamówień Publicznych. Aktualna sytuacja rynkowa, charakteryzująca się znacznym 

wzrostem inflacji w Polsce powoduje, iż oferta cenowa składana w trakcie postępowania 

przetargowego może stać się niewystarczająca dla prawidłowej realizacji umowy 

przetargowej. Oferent, który wygrał przetarg, w celu realizacji umowy przetargowej może 

być bowiem zmuszony do zakupu produktów lub usług po cenach dużo wyższych niż te, 

które były aktualne w momencie konstruowania oferty przetargowej, oferent nie jest w stanie 

przewidzieć poziomu ewentualnego wzrostu kosztów, a niekorzystnym jest zawyżanie ceny i 

ponoszenie wyższych kosztów przez Zamawiającego od początku trwania umowy. W efekcie 

podwyżek wykonawca przetargu może finansowo nie podołać sytuacji, co doprowadzi do 

niezrealizowania przez niego dostaw wynikających z umowy przetargowej, z niekorzyścią dla 

Zamawiającego. W świetle powyższego prosimy o dodanie postanowień waloryzacyjnych, 

skonstruowanych w zgodzie z art 439 ust. 2-4 ustawy Prawo zamówień Publicznych, będzie 

służyło to nie tylko obronie wykonawcy przetargu przed zmianami cen, na które nie ma on 

wpływu, ale przede wszystkim zabezpieczy interes Zamawiającego, zapewniając prawidłową 

i niezakłóconą realizację dostaw produktów objętych umową przetargową. 

Odpowiedź: Nie zamawiający, nie wyraża zgody 

Pytanie 3 

Pakiet 1 poz. 2  

Prosimy o dopuszczenie do oceny preparat spełniający wszystkie zapisy SWZ na bazie 85% 

alkoholu etylowego. 

 



 

 

Samodzielny Publiczny Zespół  

Opieki Zdrowotnej  

w Lesku 

Nr sprawy 7/2022                                                                                 

2 

 

 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie 4 

Pakiet 3 poz. 7 

Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu do szybkiej dezynfekcji wyrobów medycznych 

oraz małych i trudno dostępnych powierzchni odpornych na działanie alkoholi. Zawierający 

w składzie 57% etanolu oraz izopropanolu. Możliwość stosowania w obecności pacjentów 

oraz do powierzchni mających kontakt z żywnością o szerokim spektrum działania wobec 

B,F, drożdzakobójczy, Tbc, V(HIV, HBV,HCV, Adeno,Rota, Herpes, Corona Vacciniawirus, 

Norowirus, Polio) 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
Pytanie 5  

Pakiet 4 poz 2  

Prosimy o potwierdzenie iż Zamawiający nie dopuszcza preparatów zawierających pochodne 

fenolowe i czwartorzędowe związki amoniowe mogące wywoływać podrażnienia skóry rąk, 

ze względu na ich kumulację w skórze. 

Odpowiedź:   Zgodnie z zapisem SWZ, Zamawiający oczekuje preparatu nie 

wykazującego właściwości drażniących dla skóry rąk. 

Pytanie 6 . Pakiet 15 

Prosimy o dopuszczenie do oceny wanienki spełniającej wszystkie zapisy SWZ o pojemności 

35L z możliwością przygotowania 30L roztworu. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści również do oceny wanienkę o pojemności 35 l, 

spełniającą pozostałe warunki SWZ. 

 

Pytanie nr 7 

Pakiet 1. Poz. 9 

Czy w związku z wycofaniem z obrotu opakowania 350 ml, Zamawiający zezwoli na 

odpowiednie zwiększenie ilości opakowania 1 litrowego, wynikające z przeliczenia? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści opakowania 1 litrowe.  

 

Pytanie nr 8 

Pakiet 3. Poz. 6. 

Czy Zamawiający dopuści preparat spełniający wszystkie wymogi SWZ z wyjątkiem 

możliwości stosowania na powierzchnie mające kontakt z żywnością? 

Odpowiedź: Zamawiający, również dopuści preparat, pod warunkiem spełnienia 

pozostałych wymogów  

Pytanie nr 8 

Poz. 7. 

Czy Zamawiający dopuści preparat spełniający wszystkie wymogi SWZ z wyjątkiem 

możliwości stosowania na powierzchnie mające kontakt z żywnością? 

Odpowiedź: Zamawiający, również dopuści preparat, pod warunkiem spełnienia 

pozostałych wymogów  



 

 

Samodzielny Publiczny Zespół  

Opieki Zdrowotnej  

w Lesku 

Nr sprawy 7/2022                                                                                 

3 

 

 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 7 pozycji nr 2 dopuści preparat równorzędny Velox Spray? 

Gotowy do użycia środek na bazie alkoholu, przeznaczony do szybkiej dezynfekcji i mycia 

powierzchni. Skład: etanol, 2-propanol. Łączna zawartość alkoholu do 70 g w 100 g. Bez 

zawartości dodatkowych substancji (aminy, QAV, aldehydu, fenolu). Polecany do 

dezynfekcji małych powierzchni: łóżek, foteli, aparatury medycznej, szafek, blatów oraz 

innych trudnodostępnych powierzchni. Zalecany do dezynfekcji mających kontakt z 

żywnością oraz końcówek stomatologicznych, wycisków silikonowych. Produkt posiadający 

pozytywną opinię producenta sprzętu medycznego np. Famed (lub równoważna) w zakresie 

tolerancji materiałowej na tworzywo ABS i materiały obiciowe. Posiadający pozytywną 

opinię CZD lub równoważną. Spektrum bójcze potwierdzone badaniami z obszaru 

medycznego: B, F (C.albicans), Tbc (M.terrae), wirusy otoczkowe (HIV, HBV, HCV, HSV, 

Vaccinia, wirus grypy), rota, noro w czasie od 30 sekund do 1 minuty. Produkt o podwójnej 

rejestracji: wyrób medyczny oraz produkt biobójczy. Opakowanie: 1l 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający podtrzymuje zapisy w SWZ. 

 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 4 pozycji nr 2 dopuści preparat równorzędny Velodes Gel ? 

Żel przeznaczony do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk. Skład: etanol, propan-2-ol. 

Łagodny dla dłoni, zawierający w swoim składzie glicerynę oraz formułę zapobiegającą 

uczuciu lepkości dłoni. Higieniczna dezynfekcja rąk (wg EN 1500): 2 x 1,5 ml preparatu 

wcierać w dłonie przez 30 sekund (2 x 15 s). Chirurgiczna dezynfekcja rąk (wg EN 12791): 2 

x 1,5ml, preparatu wcierać w dłonie przez 3 min. (2 x 90 s). Spektrum i czas działania: B, Tbc 

(M.terrae), V (min. Vaccinia, SARS-Cov-2, HIV, HBV, HCV), BVDV, Rota, Noro w czasie 

do 60 sekund przy wysokim obciążeniu organicznym. Produkt biobójczy. Opakowanie: 500 

ML z pompką ? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający podtrzymuje zapisy w SWZ. 

 

Pytanie nr 10 

 Czy Zamawiający w Pakiecie nr 4 pozycji nr 1 dopuści preparat równorzędny Velodes Soap 

? Emulsja przeznaczona do mycia rąk, skóry głowy i ciała. Bez zawartości mydła, 

przeznaczona dla osób z alergią i nietolerancją na produkty zawierające mydło. Produkt 

zawiera substancje pielęgnujące, polecany dla personelu medycznego i osób narażonych na 

macerację skóry w wyniku częstego mycia. Produkt polecany do mycia pacjentów z 

odleżynami. Skład: anionowe środki powierzchniowo czynne, amfoteryczne związki 

powierzchniowo czynne (betaina kokosowa). Zawiera glicerynę. Produkt przebadany 

dermatologicznie. Op. 500 ml pasujące do dozowników Dermados? 

Odpowiedź Zamawiający podtrzymuje zapisy w SWZ.  

 


